UBND TỈNH KON TUM
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số:                   Kon Tum, ngày      tháng     năm

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng chỉ dẫn địa lý “Ngọc Linh”

cho sản phẩm sâm củ

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH KON TUM

Căn cứ Quyết định số 40/2021/QĐ-UBND ngày 25/11/2021 của UBND tỉnh

Kon Tum về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Sở

Khoa học và Công nghệ tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Quy chế phối hợp quản lý và sử dụng chỉ dẫn địa lý “Ngọc Linh”

cho sản phẩm sâm củ giữa UBND tỉnh Kon Tum và UBND Quảng Nam số

376/QCPH-UBND ngày 05/05/2017;

Căn cứ Quyết định số 1247/QĐ-UBND ngày 28/12/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Kon Tum về việc ban hành Quy chế quản lý và sử dụng chỉ dẫn địa lý

“Ngọc Linh” cho sản phẩm sâm củ của tỉnh Kon Tum;

Căn cứ đơn đề nghị cấp quyền sử dụng chỉ dẫn địa lý Ngọc Linh cho sản

phẩm sâm củ của Công ty cổ phần Sâm Ngọc Linh Tu Mơ Rông Kon Tum;

Căn cứ Văn bản số 870/CCKL-SDPTR ngày 07/8/2023 của Chi cục Kiểm

lâm, thuộc Sở Nông nghiệp và phát triển nông thôn về việc xác nhận nguồn gốc

Sâm Ngọc Linh để làm cơ sở cấp quyền sử dụng chỉ dẫn địa lý “Ngọc Linh” cho

sản phẩm sâm củ của Công ty cổ phần Sâm Ngọc Linh Tu Mơ Rông Kon Tum;

Xét đề nghị của Phòng Quản lý Công nghệ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng chỉ dẫn địa lý “Ngọc Linh” cho

CÔNG TY CỔ PHẦN SÂM NGỌC LINH TU MƠ RÔNG, KON TUM

- Địa chỉ: Thôn Ko Xia 2, xã Ngọc Lây, huyện Tu Mơ Rông, tỉnh Kon Tum.

Đại diện pháp lý: Bà Nguyễn Thị Duyên, Chức vụ: Giám đốc. Điện thoại:

0903282323; E-mail: samngoclinhtumorong@gmail.com.

- Số lượng sản phẩm sâm củ: 2.200 (cây).

- Độ tuổi: lớn hơn 06 năm tuổi

- Địa điểm: tại lô 17b, khoảnh 5, tiểu khu 227, thôn Mo Za,  xã Ngọc Lây,

huyện Tu Mơ Rông, tỉnh Kon Tum ; toạ độ địa lý: X 00552463/Y 01657085

(±5m).

- Mã số chỉ dẫn địa lý: C0002-SNLKTG.

Điều 2. Công ty Cổ phần Sâm Ngọc Linh Tu Mơ Rông được quyền sử dụng

chỉ dẫn địa lý “Ngọc Linh” cho sản phẩm sâm củ quy định tại Điều 1 của Quyết

mailto:huyennguyen151091@gmail.com

2

định này và tuân thủ đúng Quy chế quản lý và sử dụng chỉ dẫn địa lý “Ngọc Linh”

cho sản phẩm sâm củ của tỉnh Kon Tum tại Quyết định số 1247/QĐ-UBND ngày

28/12/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh và các quy định pháp luật có liên quan.

Điều 3. Hội Dược liệu tỉnh Kon Tum phát hành, quản lý và cấp tem chỉ dẫn

địa lý “Ngọc Linh” cho Công ty Cổ phần Sâm Ngọc Linh Tu Mơ Rông theo số

lượng sâm củ được khai thác quy định tại Điều 1 của Quyết định này.

Điều 4. Trưởng phòng Quản lý Công nghệ, Hội Dược liệu tỉnh Kon Tum,

Công ty cổ phần Sâm Ngọc Linh Tu Mơ Rông, UBND huyện Tu Mơ Rông và các

tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);

- Như Điều 4 (t/hiện);

- Sở KH&CN tỉnh Quảng Nam (ph/h);

- Các Sở: NN&PTNT; Y Tế; Công Thương;

  Kế hoạch và Đầu tư; Thông tin - Truyền thông;

- Công an tỉnh; Tòa án nhân dân tỉnh;

  Viện kiểm sát nhân dân tỉnh;

- Cục Quản lý thị trường tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

   Website Sở KH&CN, Sở NN&PTNT;

   UBND huyện Tu Mơ Rông;

- Lưu: VT, QLCN.

                      KT. GIÁM ĐỐC

                       PHÓ GIÁM ĐỐC

                       Huỳnh Trung Kim

		2023-08-10T10:38:46+0700

		2023-08-10T13:34:43+0700

		2023-08-10T13:34:43+0700

		2023-08-10T13:34:43+0700

		2023-08-10T13:34:43+0700

		2023-08-10T13:34:43+0700